
令和４年６月９日 

関 係 各 位 

       （公財）全国高体連剣道専門部 

部長  土﨑 祐一郎 

                                     （公印省略） 

 

 

令和４年度全国高等学校総合体育大会剣道競技における 
視察等の自粛について（依頼） 

 

 

時下 ますますご清栄のことと存じます。また、日頃より（公財）全国高等学校体育連盟剣道専

門部の諸事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当専門部では令和４年度全国高等学校総合体育大会剣道競技大会の準備を進めているとこ

ろですが、今大会においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、来場者をできる限

り制限し、安全安心な競技運営を最優先に考えております。 

つきましては、現地視察等については自粛（次年度以降の全国総体開催県は除く）していただき

ますようお願い申し上げます。何卒ご理解をいただき、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

       （公財）全国高体連剣道専門部 事務局長  植木 伸広 

東京都立八王子東高等学校  TEL：042-644-6996 

e-mail：Nobuhiro_Ueki@member.metro.tokyo.jp 

 

 

令和４年度全国高等学校総合体育大会高知県実行委員会事務局  

剣道担当 竹田 智 

TEL：088-821-8020 

e-mail：2022kendo@ken.pref.kochi.lg.jp   

 

 

以上 


